ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH GIA LAI  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-XDCT  Gia Lai, ngày       tháng 9 năm 2025
V/v một số vấn đề liên quan

việc thoát nước mưa, nước thải

tại Cụm công nghiệp Cát Hiệp

                                       Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;

- Sở Công Thương;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND xã Hòa Hội;

- Công ty TNHH Khai thác CTTL Bình Định;

- Công ty TNHH Sunley Việt Nam.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số 2706/SNNMT-

TL ngày 19/9/2025 về việc giải quyết kiến nghị của Công ty TNHH Sunley Việt

Nam; đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 1187/SCT-QLCN ngày 18/9/2025

(Có Văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
 1. Giao UBND xã Hòa Hội chủ trì, phối hợp, hướng dẫn Chủ đầu tư Cụm

công nghiệp Cát Hiệp lập, trình thẩm định, phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết

tỷ lệ 1/500 Cụm công nghiệp đảm bảo tuân thủ quy chuẩn, tiêu chuẩn, quy định của

pháp luật nhà nước, làm cơ sở để triển khai thực hiện theo quy định; phối hợp với

nhà đầu tư khẩn trương thực hiện trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng;

tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân đồng thuận, sớm bàn giao

mặt bằng triển khai thực hiện dự án.

 2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm thông báo, hướng

dẫn cụ thể cho Chủ đầu tư cụm công nghiệp thực hiện các nội dung có liên quan

đảm bảo kênh mương N26-2 hoạt động ổn định, không gây ảnh hưởng đến hoạt

động canh tác nông nghiệp và sinh hoạt của người dân, chịu trách nhiệm toàn bộ

pháp lý bao gồm khắc phục hậu quả, bồi thường thiệt hại... (nếu có) theo quy định.

3. Công ty TNHH Sunley Việt Nam chịu trách nhiệm triển khai thực hiện các

nội dung, công việc có liên quan theo hướng dẫn của các cơ quan chức năng liên
quan và theo đúng các quy định của pháp luật nhà nước.

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp UBND xã Hòa Hội, các

cơ quan có liên quan kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ việc triển khai thực hiện, đảm bảo

vấn đề môi trường, an toàn công trình và các nội dung khác có liên quan, tuân thủ

đúng quy định của nhà nước.

3970 24

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVPXD, PVPNN;

- Lưu: VT, X1 (11b).

Nguyễn Tuấn Thanh